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رشد ۲۰۰ درصدی پرواز در نوروز ۱۴۰۱
معاون بهره برداری فرودگاهی معاون بهره برداری فرودگاهی گفت: در موج اول 
ســفرهای نوروزی در تعداد پرواز مسافری رشد ۲۰۰ درصدی و درتعداد مسافر 
رشد ۲۸۵ درصدی را نســبت به مدت مشابه سال قبل شاهد بودیم.به گزارش 
ایلنا، علیرضا مجذوبی عضو هیئت مدیره و معاون بهره برداری فرودگاهی اظهار 
کرد: در ایام نوروز ۱۴۰۱ و از تاریخ ۲۵ اســفند لغایت ۷ فروردین شــاهد بیش 
از ۱۸۳۴ پرواز مســافری و تردد بیش از ۲۷۸ هزار مسافر بوده ایم که نسبت به 
مدت مشــابه ســال قبل به ترتیب ۲۰۰ و ۲۸۵ درصد رشد داشته است.معاون 
بهره برداری فرودگاهی افزود: اســتانبول با ۳۸۵ پرواز و ۷۵ هزار مسافر، نجف با 
۳۱۰ پرواز و ۴۵هزار مســافر و  دوبی با ۲۲۱ پرواز و ۴۱ هزار مســافر به ترتیب 
پر طرفدارترین مقاصد پروازی و مســافری در ایام نوروز ۱۴۰۱ بوده اند.مجذوبی 
روزهای ۲۷ و ۲۸ اسفند و یکم فروردین را روزهای پرترافیک پروازی و مسافری 

معرفی کرد.

تاکید وزارت صمت بر عرضه منظم محصولات تولیدی 
در بورس کالا

مدیر کل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت در نامه ای به مدیران کل صنعت 
و معدن استان ها نسبت به عرضه منظم تمامی محصولات تولیدی کارخانجات و 
واحدهای صنعتی در بورس کالا تاکید کرد.به گزارش پایگاه خبری بورس کالا، 
مدیر کل دفتر صنایع معدنــی وزارت صمت در نامه ای به مدیران کل صنعت و 
معدن اســتان ها نسبت به عرضه منظم تمامی محصولات تولیدی کارخانجات و 
واحدهــای صنعتی در بورس کالا تاکید کرد.در نامه »ســیف الله امیری« آمده 
اســت: پیرو مکاتبات قبلی مبنی بر عرضه کل محصولات تولیدی کارخانجات و 
واحدهای صنعتی در بورس کالا مقتضی است مجدداً به همه واحدها اعلام کنید 
تا نســبت به عرضه منظم تمامی محصولات تولیــدی خود در بورس کالا اقدام 
کنند.در ادامه این نامه عنوان شــده اســت: با توجه به مصوبات جلسه مدیریت 
کالاهای پایه در تاریخ ۱۶ فروردین ۱۴۰۰ که به ریاست مقام عالی وزارت برگزار 
شــد، از اول اردیبهشــت ۱۴۰۱ محدودیت خرید مواد اولیه از بورس کالا برای 
تمامــی خریداران که محصول تولیدی خود را در بورس کالا عرضه کنند، برقرار 

خواهد شد.

واریز نخستین یارانه معیشتی ۱۴۰۱ در هفته گذشته
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد: بیست و نهمین مرحله 
یارانه معیشتی )فروردین ماه ۱۴۰۱( ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۱۰ فروردین ماه( 
به حساب سرپرستان خانوار واریز شد.به گزارش سازمان هدفمندسازی یارانه ها، 
»امیــد حاجتی« افزود: همانند دوره های قبــل، خانواده های یک نفره ۵۵ هزار 
تومــان، خانواده های دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، خانواده های ســه نفره ۱۳۸ هزار 
تومان، خانواده های چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و خانواده های پنج نفره و بیشــتر 
۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشتی دریافت کرده اند.همچنین، یازدهمین قسط از 
پرداخت دومین مرحله وام یک میلیون تومانی کرونایی از حســاب سرپرستان 

خانوارهایی که این وام را دریافت کرده اند، این ماه کسر شد.

افزایش ۱۰ درصدی قیمت برنج ایرانی در اسفندماه
طبق اعلام مرکز آمار ایــران، در گروه نان و غلات، »برنج ایرانی درجه یک« 
با ۱۰,۷ درصد ،«شــیرینی خشــک« با ۴.۵ درصد و »رشته آش« با ۴.۱ درصد 
بیشــترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.به گزارش ایلنا، متوسط 
قیمت کالاهای خوراکی منتخب درمناطق شهری کشور در اسفند ۱۴۰۰ اعلام 
شــد.در گروه میوه و خشکبار، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
بــه »انار« با ۶,۷ درصد،« لیموترش« با ۶.۴ درصد و »کشــمش پلویی« با ۵.۶ 
درصد است.در گروه سبزیجات و حبوبات بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به »فلفل دلمه ای« با ۴۵,۴ درصد، »ســیب زمینی« با ۸.۳ درصد و 
»نخود« با ۵.۱ درصد می باشــد. همچنین در این گروه »هویج فرنگی« با ۷.۳- 
درصد و »خیار« با ۳.۰- بیشترین کاهش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.

در گروه گوشت قرمز، ســفید و فرآورده های آن ها ، اقلام »گوشت گوسفند« با 
۴,۶ درصد ،«گوشت گاو یا گوساله« با ۱.٩ درصد و »مرغ ماشینی« با ۱.۲ درصد 

بیشترین بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.

بورس سال جدید را چگونه آغاز کرد؟
روند بورس از ابتدای سال جاری تاکنون غالبا صعودی بوده است به طوری که 
شــاخص کل توانست دوباره و پس از مدتها وارد کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد شود.به گزارش ایسنا، آمار کل معاملات بورس در هفته گذشته نشان می 
دهد که ارزش کل معاملات با  ۳۴.۴۱ درصد کاهش از ۳۶٩ هزار و ۶۷۵ میلیارد 
ریال به ۲۴۲ هزار  و ۴۵۲ میلیارد ریال رسیده است.این در حالی است که حجم 
کل معاملات رشد ۴۸.۱۴ درصدی را تجربه کرد و از ۳٩ هزار و ۶۱ میلیون سهم 
در آخرین هفته معاملات در ســال گذشته به ۵۷ هزار و ۸۶۷ میلیون سهم در 
هفته جاری رســید.از میان بازارها ارزش معاملات در بازار اول ســهام با ۳۲.۷۱ 
درصد کاهش از ۱۱۸ هزار و ۵۵٩ میلیارد ریال به ۷٩ هزار و ۷۸۳ میلیارد  ریال 
رســید.ارزش معاملات در بازار دوم سهام کاهشی ۲۱.۷۷ درصدی را تجربه کرد 
و از ۱۱۵ هزار و ۷٩۶ میلیارد ریال به ٩۰ هزار و ۵٩۳ میلیارد ریال رسید.ارزش 
معامــلات در  بازار بدهی نیز با ۸۱.۷۵ درصد کاهش از ۵۴ هزار و ۶۷۶ میلیارد 
ریال به ٩٩۷۶ میلیارد ریال رسید. این در حالی است که ارزش معاملات در بازار 
مشــتقه رشــدی ٩۲.۱۱ درصدی را تجربه کرد و از ۲۶۶ میلیارد ریال به ۵۱۲ 

میلیارد ریال رسید.

اخبار کوتاه

بورس

بازار مسکن شهر تهران پر است از واحدهای 
بزرگ متراژ که اکثرا در نیمه شمالی تهران قرار 
دارند و البته به دلیل قیمتهای بالا کمتر کسی 
توان خرید این آپارتمان ها را دارد؛ صاحبان این 
املاک که عمدتا ســرمایه گذاران ملکی و بخر 
و بفروش ها هستند با توجه به ثبات قیمتهای 
قطعی، ریزش نرخهای پیشنهادی و کاهش ۴۰ 
درصدی ناشی از خواب سرمایه در بخش املاک، 
زمان فعلی را مقطعی مناسب برای خروج از این 
بازار می دانند.تا دلتان بخواهد آپارتمان بزرگ از 
نوع لوکس و نیمه لوکس روی دســت مالکان 
مانده اســت، مالکانی که حالا با وقوع رکود در 
بازار، استراتژی اقتصادی خود را تغییر داده اند.

دیگر بازده سرمایه حتی در نرخ سود بانکی هم 
جذاب تر از خواب سرمایه در بازار مسکن شده 
است به طور مثال اگر یک آپارتمان ۱۰ میلیارد 
تومانی به فروش برسد و همین مبلغ در بانک 
سپرده گذاری شود سود ماهیانه آن با نرخ ۱۸ 
درصد به حدود ۱۵۳ میلیون تومان می رســد. 
تازه این در شرایطی است که بانکها نرخ مصوب 
را رعایت کنند؛ چرا که بعضی کارشناســان با 
استناد به احتمال کسری بودجه دولت انتظار 

سودهای بانکی بالای ۲۲ درصد را دارند.
به گزارش ایسنا، بازار مسکن در سال ۱۴۰۰ 
به ثبات قیمت رسیده و احتمال ادامه این ثبات 
تا دو یا ســه سال آینده وجود دارد. با توجه به 
تورم بالای ۴۰ درصد، نگهداری ملک به معنای 
کاهش ۴۰ درصدی ارزش سالیانه آن است. با 
این اوصاف از نگاه ســرمایه گذاران زمان خروج 
از بازار مســکن تا ورود مجدد در ابتدای دوره 
پرش قیمت احتمالی آینده فرا رســیده است.
از نیمه دوم ســال گذشــته ریزش قیمتهای 
پیشــنهادی آپارتمان آغاز شده و تمایل برای 
فروش حدود ۳۰ درصد در مقایســه با ســال 
قبل از آن افزایش پیدا کرده اســت. بررسی ها 
نشان می دهد متوســط قیمتهای پیشنهادی 
مسکن در تهران از متری ۵۷ میلیون تومان در 

اواخر سال ۱۳٩٩ به متری ۵۱ میلیون تومان 
در اواخر ســال ۱۴۰۰ رسیده و در واقع حباب 
بازار تا حد زیادی تخلیه شده است. قیمتهای 
قطعی نیز به ۳۳ میلیون تومان در هر متر مربع 
می رسد. بنابراین می توان گفت هنوز حباب ۱۸ 
میلیون تومانی به ازای هــر متر مربع در بازار 
وجــود دارد.اگرچه بازار مســکن پایتخت در 
رکود به ســر می برد، واحدهای کوچک نسبت 
به بزرگ متراژها بهتر به فروش می رســد و بنا 
به گفته مشــاوران املاک آپارتمانهای کوچک 
عمدتا عرضه شــده به بازار تــا قبل از یک ماه 
فروخته می شود. خریداران واحدهای کوچک 
عموما متقاضیان واقعی هســتند که مسکن را 
برای مصرف خود خریداری می کنند. برای این 
گروه نوســانات ادواری قیمت چندان اهمیت 
ندارد؛ چرا که هر زمان توانایی خرید مســکن 

داشته باشند ورود خواهند کرد.
غول تورم مسکن مهار شد

آمار نشــان می دهــد تورم بازار مســکن 
پایتخت پس از طــی دوره تنش قیمتی که از 
آذرماه ســال ۱۳٩۶ تا اسفندماه ۱۳٩٩ ایجاد 
شد، از فروردین سال گذشته کنترل شده است. 
مقایســه منحنی رشد قیمت سالهای ۱۳٩٩ و 
۱۴۰۰ نیز نشــان می دهد که تورم سالیانه به 
صفر شــدن تمایل پیدا کــرده و بنا به گفته 
کارشناســان اگر شوکی به این بازار وارد نشود 
ثبات قیمتی در ســال ۱۴۰۱ بسیار محتمل 
است.تورم بازار مسکن شــهر تهران در بهمن 
ماه ۱۴۰۰ به کمتریــن میزان خود از دی ماه 
۱۳٩۶ تا کنون رســیده است. از آذرماه ۱۳٩۶ 
تحت تاثیر عوامل سیاســی، رشد نقدینگی و 
هجوم سرمایه ها به بازارهای غیرمولد روند رونق 

نسبی معاملات و رشد قیمت مسکن آغاز شد 
و دی ماه ۱۳٩۶ تورم ســالیانه بازار مسکن در 
شــهر تهران به ۱۶.۷ درصد رســید. این رشد 
پس از آن اتفاق افتاد که میزان افزایش قیمت 
مســکن در ماههای قبل از آن معمولا کمتر از 
۱۰ درصــد بود.از دی مــاه ۱۳٩۶ به بعد روند 
صعودی قیمت مســکن آغاز شــد و آبان ماه 
۱۳٩٩ با رشد سالیانه ۱۱۸ درصد به بالاترین 
میزان افزایش قیمــت در بازه زمانی ۳۴ ماهه 
رســید. پس از آن روند افزایش سالیانه قیمت 
نزولی شــد تا اینکه در بهمن ۱۴۰۰ به ۱۶.۴ 
درصد رســید. این کمترین میزان رشد قیمت 
از دی مــاه ۱۳٩۶ تا کنون بوده اســت.رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک به ثبات بازار در سال 
۱۴۰۱ امیدوار اســت. مصطفی قلی خسروی 
درخصوص پیش بینی بازار مســکن در ســال 

جاری به ایســنا گفت: آنچه مسلم است اینکه 
بازار مســکن دوره تنش قیمتی را پشــت سر 
گذاشــته و از سال ۱۴۰۰ وارد دوره ثبات شده 
اســت. اما متغیرهایی مثل مذاکرات سیاسی، 
تحولات اقتصــاد کلان، بازارهای موازی، تورم 
عمومــی، میــزان نقدینگی، تــورم نهاده های 
ساختمانی و میزان کسری مسکن بر این بازار 
اثرگذار است. بر همین اساس پیش بینی دقیق 
این بازار ممکن نیست.وی افزود: به دلیل عدم 
توانایی دولت قبل در کنترل تلاطمات اقتصادی 
و رشد شــدید قیمت ارز در سالهای ۱۳٩۶ تا 
۱۳٩٩ بازار مســکن با رشد قیمت مواجه شد 
و مشــاوران املاک نه تنها هیچگونه نقشی در 
افزایش قیمت نداشتند بلکه از جهش نرخها و 

رکود معاملات متضرر شدند.
رئیــس اتحادیه مشــاوران امــلاک گفت: 
اگــر بخواهیم مروری بر وضعیــت مولفه های 
تاثیرگذار بر بازار مســکن داشــته باشیم، باید 
بگوییم رشد تا ۳۰ درصدی نقدینگی و رسیدن 
آن به بیش از ۴۵۰۰ هزار میلیارد تومان، تورم 
بالای ۴۰ درصــدی به جا مانده از دولت قبل، 
میــزان افزایش قیمت نهاده های ســاختمانی 
و کاهش ســاخت و ســاز از عوامل منفی بازار 
مسکن در ســال ۱۴۰۱ محســوب می شود.

خسروی تصریح کرد: از آن طرف با موضوعاتی 
مثل تکمیل دوره رونق مسکن، کنترل قیمت 
ارز و اخبار امیدوارکننده از مذاکرات هسته ای 
مواجهیم که از عوامل مثبت محسوب می شود.

به گفته خسروی، دولت آقای رئیسی نشان 
داده در کنترل تورم و افزایش ســاخت و ساز، 
جدیــت دارد. اگر طرح نهضت ملی مســکن 
با هدف ســاخت ســالیانه یک میلیون واحد 
مسکونی به نتیجه برســد، قطعا اثرات خوبی 
در بازار خواهد داشت. برای سال ۱۴۰۱ انتظار 
افزایش تا حد تورم در بخش ســاخت و ساز را 
داریم اما در بازار مســکن، ظرفیتی برای رشد 

قیمت وجود ندارد.

بــا وجود مصوبه مجلــس در رابطه بــا واردات ۷۰ هزار 
خودروی ســواری، آنچه در قانون بودجه ۱۴۰۱ نهایی شده 
نشان می دهد که خودروهای سواری از لیست اقلام وارداتی 
حذف شده است. بعد از چالش های بسیار در رابطه با واردات 
خودرو در ســال جاری، در ۱۴ اسفند ماه سال گذشته در 
جریان بررسی لایحه بودجه۱۴۰۱ در صحن علنی مجلس، 
نمایندگان مجوز واردات ٩۶ هزار دســتگاه اقلام  خودرویی 

را تصویب کردند. 
 بر این اساس مقرر شد ۷۰ هزار خودروی سواری امکان 
واردات داشته باشد که ۵۰ هزار دستگاه خودروی سواری و 
۲۰ هزار خودروی سواری دوگانه سوز، هیبریدی و برقی بود. 
همچنین در ســایر اقلام نیز واردات کامیون، تریلی یخچال 
دار و کشنده، اتوبوس و ماشین آلات سنگین مصوب شد.به 
گزارش ایســنا، اما با ابلاغ قانون بودجه، بررسی تبصره های 

آن نشــان می دهد که تبصره مربوطه با تغییراتی نسبت به 
مصوبه مجلس همراه بــوده و واردات ۷۰ هزار خودروهای 

سورای در قانون بودجه کنار گذاشته شده است. 
طبق بند )ک( تبصره ۷ قانــون بودجه ۱۴۰۱ به دولت 
اجازه داده شــده است با رعایت سیاست های کلی نظام و با 
شرایط تعیین شده نسبت به صدور مجوز واردات خودرو با 
اخذ حقوق ورودی که به تصویب مراجع ذی ربط می رسد، 
اقدام کند.در همین رابطه ســه شــرط برای واردات خودرو 
تعیین شده است که عبارتند از تعیین ضوابط واردات خودرو 
و روش تامین ارز توسط دولت، عدم آسیب به تولید داخلی 
و بازار ارز با تشــخیص دولت و  همچنین رعایت شــرایط 
رقابتی.اقلامی که دولت مجاز اســت برای واردات خودرو در 
مورد آن اقدام کند شامل چهار بخش خواهد بود که در بین 
آنها خبری از ۷۰ هزار خودروی ســواری مصوب در صحن 

علنی مجلس نیســت. طبق شرایط تعیین  شده در تبصره 
۷ قانون بودجه، ۱۰ هزار  دستگاه کامیون و تریلی یخچال 
دار  و کشنده، ۱۰ هزار دستگاه اتوبوس برون شهری و درون 
شهری، ۱۰۰۰ دستگاه واگن و واگن یخچال دار و همچنین 
۵۰۰۰  دستگاه ماشین آلات سنگین معادن و راه سازی اعم 
از نوساخت یا حداکثر پنج سال ساخت امکان واردات خواهد 
داشت.براین اساس وزارت اقتصاد مکلف شده است گزارش 
اقلام وارداتی را هر سه ماه یکبار به کمیسیون های اقتصادی، 
صنایع و معادن، عمران و امور داخلی کشــور و شــوراهای 

مجلس ارائه کند.
حذف واردات خودروی ســواری در حالــی از تبصره ۷ 
انجام شــده اســت که فاطمی امین- وزیر صنعت، معدن و 
تجارت- در آخرین اظهارات خود در پایان ســال گذشــته 
بر عدم تمدید ممنوعیت واردات خودرو در اردیبهشــت ماه 

امسال تاکید کرده و در رابطه با واردات جدید وعده داده بود. 
وی گفته بود کــه »قبلا هم با واردات مخالف نبوده ولی به 
دلیــل اینکه واردات خودرو تا دو میلیارد دلار مصارف ارزی 
دارد آن را صلاح ندانســته بود ولی با اقدامات صورت گرفته 
توســط تجار ایرانی و افزایش صادرات، شرایط بهتر شده و 
بخشــنامه ممنوعیت واردات که اردیبهشت ماه )۱۴۰۱( به 
اتمام می رســد، تمدید نخواهد شد و واردات به روال سابق، 

طبق ضوابط قبلی انجام می شود. 
»در این شــرایط با توجه به تاکیدی که وزارت صمت بر 
واردات خودرو داشته و پایان ممنوعیت را تا حدود یک ماه 
دیگر در اردیبهشــت ماه اعلام کرده اســت، اینکه با حذف 
مجوز واردات خودروی ســواری در قانون بودجه و شــرایط 
خاص ارزی کشور، چه تصمیمی در مورد این واردات اخذ و 

به چه ترتیبی اقدام می شود در ابهام قرار دارد.

آپارتمان های بزرگ روی دست مالکان مانده است

الفراربخروبفروشها!

شرایط واردات خودرو در ۱۴۰۱

خودروهای سواری از فهرست واردات حذف شد

تجارت خارجی غیرنفتی ایران در ســال ۱۴۰۰ با 
تبادل ۱۶۲میلیون تن کالا، رکورد ۱۰۰میلیارد دلاری 
را به ثبت رســانده است.به گزارش ایســنا،  علیرضا 
مقدسی- معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک- از 
افزایــش ۳۸ درصدی تجارت خارجی ایران در ســال 
گذشته خبر داد و جزئیات آن را تشریح کرد.بر اساس 
این گزارش، صادرات کشور ۱۲۲میلیون تن به ارزش  
۴۸میلیارد دلار بــوده که این میزان ۱۴ میلیارد دلار 
بیشــتر از سال قبل اســت  و رشد ۴۱ درصدی دارد.
همچنیــن بیش از ۴۰ میلیون تن کالا، به ارزش   ۵۲ 
میلیارد دلار  نیز وارد کشــور شــد  که عمدتا کالای 
اساســی،   مواد خام و ماشین آلات تولید بوده است، 
میزان کالاهای وارداتی در ســال ۱۴۰۰ در مقایسه با 

۱۳٩٩ رشــد ۲۱ درصدی در وزن و ۳۶ درصدی در 
ارزش داشته اســت.اعلام رئیس کل گمرک در مورد  
پنج شــریک اول فروش کالا به ایران در سال ۱۴۰۰ 
نشان می دهد که امارات متحده عربی، چین، ترکیه، 
آلمان و فدراسیون روسیه  عمده طرف معامله واردات 
کالا به کشــور  بــوده اند.در خصــوص مقاصد اصلی 
صادراتی کالاهای ایرانی نیز  کشــورهای چین، عراق، 
ترکیه، امارات متحده عربی و افغانســتان پنج کشور 
عمده بوده اند.طبق این گزارش، در ســال گذشــته 
کالاهای عبوری خارجی از مســیر ایران با رشد  ۶۸ 
درصدی، به ۱۲میلیون و ۵۰۰ هزار تن رســیده است 
که نشــان می دهد  پس از هفت سال مجددا کشور 

توانسته به این میزان ترانزیت کالا برگردد.

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی گفت: اگر 
در اردیبهشت بارندگی خوب باشد پیش بینی می شود 
امســال ۵.۵ میلیون تن خرید تضمینی گندم داشته 
باشــیم.به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، »علیرضا 
مهاجر« با بیان اینکه پیش بینی ما تولید ٩ میلیون تن 
گندم در سال جاری زراعی است، افزود: سال گذشته 
حــدود ۴.۵ میلیون تن خرید تضمینی داشــتیم و ۲ 
میلیون تن نیز صنوف، صنعت و کارخانجات ماکارونی 
خریداری کردند و حدود یــک و نیم میلیون تن نیز 
کشــاورزان برای کشت ســال بعد ذخیره کردند.وی 
ادامــه داد: با توجه به اینکه برای تأمین نیاز ۲ ســال 
کشور باید گندم ذخیره داشته باشیم، بر اساس شرایط 
جدیــد ذخایر را افزایش دادیم که بخشــی از واردات 

گندم در این جهت است.مهاجر اظهارداشت: با توجه 
به گرانی گندم در سراســر دنیا و افزایش قیمت های 
دستمزد و نهاده ها، دولت قیمت خرید تضمینی گندم 
را به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش داد.وی با اشــاره 
به کاهــش ۲۵ تا ۳۰ درصدی بارندگی در مقایســه 
با ســال گذشته و افزایش فشــار آبی بر مزارع گفت: 
در یکی دو ســال اخیر نیز به دلیل گرانی، اســتفاده 
از نهاده ها کاهش یافــت بنابراین دولت برای کاهش 
قیمت کودهــای پایه کمک کرد و قیمت این نهاده ها 
۴۵ تا ۴۶ درصد کاهش یافت.معاون امور زراعت وزیر 
جهاد کشــاورزی گفت: برای سال آینده زراعی تلاش 
می کنیم با برنامه ریزی بهتر، عملکرد در واحد سطح را 

برای گندم افزایش دهیم.

پیش بینی خرید تضمینی ۵/۵ میلیون تن گندم در سال جاریتجارت خارجی ایران ۱۰۰ میلیارد دلار شد

 

آگهـیمناقصـهعمومـی)نوبتاول(
فرماندهی انتظامی استان سمنان در نظر دارد 
بــه منظور عملیات اجرایی تکمیل پاســگاه انتظامی 
رودیان شهرســتان شاهرود و تکمیل پاسگاه انتظامی 
نردین شهرســتان میامی براساس نقشه های اجرایی 
و مشــخصات فنی و شــرایط ذیل نسبت به برگزاری 

تشریفات قانونی مناقصه عمومی اقدام نماید.
الف( مشخصات فنی پروژه: تکمیل ساختمان پاسگاه 
رودیان: ۴۰۰ متر مربع، احداث ساختمانی دژبانی: ۳۰ 
متر مربع، تکمیل دیوار کشی به همراه پیاده رو و نرده 
فلزی: ۲۵۰ متر طول، اجرای پارکینگ: ۵۰ متر مربع، 
اجرای درب تردد وســایط نقلیــه: دو لنگه ۴ متری، 
محوطه ســازی: ۱۰۰۰ متر مربع، انشعابات: آب و برق 
و گاز، نوع اسکلت سازه: بتن آرمه، سیستم گرمایش: 
پکیچ و رادیاتور، سیســتم سرمایش: کولر و اسپیلت، 
نما: تلفیقی از سنگ و آجر، برآورد اولیه و محل تامین 
اعتبار پروژه: مبلغ برآورد بیســت و پنج میلیارد ریال 
)معادل دو میلیارد و پانصد میلیون تومان( محل تامین 
اعتبــار از محل اعتبارات عمرانی ناجا و برابر آئین نامه 
برگزاری مناقصات ســتاد کل نیروهای مسلح. مبلغ 

تضمین شــرکت در مناقصــه: 1/250/000/000ریال 
)معادل یکصد و بیســت و پنــج میلیون تومان( فقط 

ضمانتنامه بانکی معتبر مورد قبول است. 
ب( مشخصات فنی پروژه: تکمیل ساختمان پاسگاه 
نردین: ۴۰۰ متــر مربع، احداث ســاختمان دژبانی: 
۴۵ متر مربع، نوع اســکلت سازه: بتن آرمه، سیستم 
گرمایش: پکیج و رادیاتور، سیســتم سرمایش: کولر و 
اسپیلت، نما: تلفیقی از ســنگ و آجر. برآورد اولیه و 
محل تامین اعتبار پروژه: مبلغ برآورد بیســت و پنج 
میلیارد ریال )معادل دو میلیارد و پانصد میلیون تومان( 
محل تامین اعتبار از محل اعتبارات عمرانی ناجا و برابر 
آئین نامه برگزاری مناقصات ستاد کل نیروهای مسلح. 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 1/250/000/000ریال 
)معادل یکصدو بیســت و پنج میلیــون تومان( فقط 

ضمانتنامه بانکی معتبر مورد قبول است.
د( پیمان به صــورت اجرای کارهای ســاختمانی 
بخشنامه ســر جمع ابلاغی ٩۶/۵/۴ ســازمان برنامه 
و بودجه کشور و براساس فهرســت بهای پایه ابنیه، 
مکانیکی و برقی سال ۱۴۰۰ و با احتساب کلیه ضرایب 

متعلقه و کســورات قانونی تنظیم گردیده و تعدیل و 
مــا به التفاوت براســاس بخشــنامه ابلاغی پرداخت 
می شود و پیمانکار می بایستی کلیه هزینه های جانبی 
و کسورات قانونی سهم پیمانکار و کارفرما شامل: بیمه 
تامین اجتماعی، مالیات اقتصاد و دارایی، حق الزحمه 
کارشناسی، مشاور طرح، مالیات بر ارزش افزوده و... را 
در قیمت پیشــنهادی خود لحاظ نماید و شرکت های 
متقاضی مناقصه ملزم به ارایه صورت مالی حسابرسی 

شده و گواهینامه سمتا می باشند. 
کسورات مطابق با طرح های عمرانی و در قالب اسناد 
یاد شــده پرداخت شود و ارائه مفاصا حساب در پایان 

کار الزامی و تابع ضوابط مراجع مربوط خواهد بود.
ه( لــذا از کلیــه پیمانــکاران واجــد صلاحیــت 
پیمانکاری ســازمان برنامه و بودجه کشــور که رتبه 
 آنها در ســامانه ساجات  WWW.SAJAT.IR و 
بوده  قابل رویت   WWW.SAJAR.IR ســاجار
و دارای پایــه حداقل پنج )۵( رشــته ابنیه و ظرفیت 
ارجاع کار سازمان برنامه و بودجه کشور و گواهینامه 
صلاحیــت ایمنی از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 

می باشــند دعوت می گردد حداکثر ظرف مدت هفت 
روز از تاریــخ درج آگهی با به همراه داشــتن اصل و 
فتوکپی برابر بــا اصل رتبه بندی شــرکت )تاییدیه 
صلاحیت پیمانکاری سازمان برنامه و بودجه کشور( و 
گواهینامه ارزش افزوده معتبر و یک جلد رزومه کاری 
کامل سه ســال اخیر شــرکت، جهت اعلام آمادگی 
ودریافت اسناد ارزیابی توان اجرایی کار توسط دستگاه 
مناقصه گزار، به آدرس: اســتان ســمنان، شهرستان 
ســمنان، بلوار شهید نوروزی، روبروی پلیس مبارزه با 
مواد مخدر معاونت مهندسی فرماندهی انتظامی استان 
ســمنان مراجعه و در صورت هرگونه سوال یا ابهام با 

شماره تلفن های:
۰۲۳-۲۱۸۲۱۳۸۸ و ۲۱۸۲۱۱۱۵-۰۲۳ و تلفــن 
همراه ۰٩۱۲۷۳۱۱۷۷۶ و ۰٩۳۸۱۵٩۰۶۲۳ و شماره 
دورنگار ۲۱۸۲۱۳۸۶-۰۲۳ تمــاس حاصل فرمایند. 
کارفرما در رد یا قبول پیشــنهادات متقاضیان مختار 
است. کلیه هزینه درج آگهی و تشریفات برگزاری به 

عهده برنده مناقصه می باشد. 
فرماندهی انتظامی استان سمنان 


